МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БУЙРУКЪ

« 25 » декабря 2023  г.                                                                                                 №208

г.Нальчик

В связи с проведением Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации мероприятия по
подведению итогов реализации федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды»:

1.Утвердить прилагаемый событийный план мероприятий «Марафон
достижений» в городском округе Нальчик.

2.Структурным подразделениям Местной администрации городского
округа Нальчик обеспечить исполнение событийного плана мероприятий
«Марафон достижений» в установленные сроки.

3.МКУ «Департамент развития города, курорта и туризма» Местной
администрации городского округа Нальчик (Илларионова Н.А.) совместно
с пресс-службой Местной администрации городского округа Нальчик
(Кокова З.А.) подготовить видеоролик о результатах реализации федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды» с демонстрацией
итогов реализации федерального проекта за пять лет с 2019 по 2023 годы
в городском округе Нальчик.

4.Пресс-службе Местной администрации городского округа Нальчик
(Кокова З.А.) обеспечить освещение событийного плана мероприятий
«Марафон достижений» на сайте городского округа Нальчик и на
официальных страницах в социальных сетях.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава                Т.Ахохов

Утвержден
распоряжением Местной

администрации городского округа Нальчик
от « 25 » декабря 2023г.№208

Событийный план мероприятий «Марафон достижений»

в городском округе Нальчик

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и место проведения Ответственные
за проведение

1. Выставка в павильоне
современного искусства
«Движение формы»

Парк 100-летия по
пр.Ленина

15 декабря 2023г. -
15 января 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

2. Праздничный концерт,
посвященный встрече
Нового года (отв. МКОУ
«СОШ № 30»);

Сквер по ул. 2-я
Надречная в
микрорайоне

Александровка
29 декабря 2023г.

Департамент
образования Местной
администрации
г.о. Нальчик,
МКОУ «СОШ №30»,
МКОУ «СОШ № 11»

3. Праздничный концерт,
посвященный встрече
Нового года

Площадь перед
Государственным
концертным залом
30 декабря 2023г.

Управление культуры
Местной
администрации
г.о. Нальчик

4. Новогодние гуляния Сквер им. Ю.А.Гагарина
3 января 2024г.

Департамент
образования Местной
администрации
г.о. Нальчик,
МБУ ДО ГЦДЮТ

5. Праздничные народные
гуляния, посвященные
встрече Нового года

Сквер «Дружба»
5 января 2024г.

Управление культуры
Местной
администрации
г.о. Нальчик,
МБУ «Центр
культурного развития
г.о. Нальчик»

6. Праздничный концерт,
посвященный Новому
году и Рождеству

Площадь Абхазии
6 января 2024г.

Управление культуры
Местной
администрации
г.о. Нальчик

7. Новогодние кинопоказы Сквер «Курортный»
по ул.Канукоева

6, 13 января 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

8. Выставка работ
А.Л. Ткаченко

Парк 100-летия по
пр.Ленина

16-31 января 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

9. Праздничное
мероприятие
«Татьянин день»

Сквер на территории
ФГБОУ ВО «КБГУ
им.Х.М.Бербекова»

25 января 2024г.

Управление по
молодежной политике
Местной
администрации г.о.
Нальчик,
КБГУ

10. Праздничное
мероприятие
«Татьянин
день»

Сквер по пр. Ленина,
напротив МБОУ «СОШ

№33»
25 января 2024г.

Управление по
молодежной политике
Местной
администрации г.о.
Нальчик, Департамент
образования Местной
администрации г.о.
Нальчик, МБОУ
«СОШ № 33»

11. Выставка работ
Мадины Саральп

Парк 100-летия по
пр.Ленина
2 февраля -

25 марта 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

12. Поэтический флэшмоб
к Дню защитника
Отечества

Сквер Милиции
22 февраля 2024г.

Департамент
образования Местной
администрации г.о.
Нальчик,
МКОУ «СОШ №6»

13. Литературно-
музыкальная
композиция,
посвященная Дню
защитника Отечества

Сквер имени Адмирала
А.Г. Головко

22 февраля 2024г.

Департамент
образования Местной
администрации
г.о. Нальчик,
МКОУ «СОШ №9»

14. Патриотическая акция,
посвященная Дню
защитника Отечества

Сквер «Ореховая роща»
23 февраля 2024г.

Управление культуры
Местной
администрации г.о.
Нальчик, Нальчикская
городская
общественная
организация ветеранов

15. Подвижные игры с
аниматорами,
посвященные встрече
Весны

Сквер между домами
28 и 30 по ул.Тарчокова

1 марта 2024г.

Управление по
молодежной политике
Местной
администрации
г.о. Нальчик

16. Практикум
«Здоровый горожанин»

Сквер «Курортный»
по ул.Канукоева
2 марта 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

17. Спортивные
соревнования,
подвижные игры,
посвященные Празднику
Весны

Московский бульвар
6 марта 2024г.

Управление по
физической культуре
и спорту Местной
администрации
г.о. Нальчик

18. Праздничный концерт к
Международному
женскому дню 8 Марта

Сквер на пересечении
пр.Ленина и
ул.Тарчокова
7 марта 2024г.

Управление культуры
Местной
администрации
г.о. Нальчик

19. Праздничный концерт Сквер по ул. братьев
Амшоковых

в Вольном Ауле
7 марта 2024г.

Администрация
м/р Вольный Аул

20. Литературно-
музыкальная
композиция,
посвященная
Международному
женскому дню 8 Марта

Сквер по ул. 2-я
Надречная

в микрорайоне
Александровка
7 марта 2024г.

Департамент
образования Местной
администрации г.о.
Нальчик, МКОУ
«СОШ №30»

21. Праздник Масленица Сквер по
 ул.Тырныаузский

проезд
16 марта 2024г.

Департамент
образования Местной
администрации
г.о. Нальчик,
МКОУ «СОШ №31»

22. Соревнования по
шахматам и шашкам,
посвященные Дню
весеннего равноденствия
(Адыгский Новый год)

Сквер по ул.Т.Идарова
от ул.Мовсисян до

Тырныаузского проезда
21 марта 2024г.

Управление по
физической культуре
и спорту Местной
администрации
г.о. Нальчик

23. Книжная ярмарка Сквер «Курортный»
по ул.Канукоева
23 марта 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

24. Тематические выставки Сквер «Курортный»
по ул.Канукоева
23 марта 2024г.

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

25. Игра-квест Сиреневый бульвар
март 2024 г.

АУ «Объединение
парков культуры и
отдыха»

26. Серия мастер-классов Парк 100-летия
по пр.Ленина

1 раз в две недели

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

27. «Встреча с автором»
Public talk

Парк 100-летия
по пр.Ленина

в день открытия новых
экспозиций

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

28. Экскурсия «Прогулка
с архитектором»

Парк 100-летия
по пр.Ленина
1 раз в месяц

МКУ «АРТ ЗАЛ
«ПЛАТФОРМА»

	УНАФЭ
	БУЙРУКЪ